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Støt den socialistiske opbygning I D.D.F. Korea! 

Støt kravet om USA UD AF KOREA! 

Støt Koreas uafhængige og fredelige 

genforening! 

Styrk solidariteten og venskabet med Koreas 

folk! 

Følg udviklingen i Korea og få mulighed for at 

tage med på en venskabsrejse til D.D.F. Korea! 

Bliv medlem af Venskabsforeningen! 
 

Udfyld og send nedenstående eller send en e-mail til 

Venskabsforeningen: info@dk-korea.dk  

_____Jeg ønsker medlemskab af Venskabsforeningen. 

Kontingent udgør 150 kr. halvårligt. 

_____Send mig oplysninger om Korea og foreningens 

arbejde. 

 

Husk: Navn, postadresse, e-mail og telefonnummer 

 

 

Leder: 

MØRKERE TIDER 
 

Kære medlemmer og venner af Korea. 
 

For knap så længe siden klædte vores ure sig 

på til vintertiden, som bliver særlig trist og 

dunkel i år.  
 

Jeg taler ikke om de metrologiske tilstande, 

for dem har jeg ikke godt styr på, men på et 

verdenspolitisk plan ser det sort ud. 

Krigstrommerne har lydt særligt kraftigt i 

den seneste tid, og vi ser oprustningen alle 

vegne.  
 

I Ukraine føres stadig en meningsløs krig 

mellem vesten og østen, hvor den eneste 

vinder er våbenindustrien. Den seneste 

udvikling er besættelsesmagten Israels 

modbydelige folkemord på befolkningen i 

Gaza, en tragedie der bliver værre og værre 

dag for dag. 
 

Krig er desværre en konstant i den 

imperialistiske verden, og det har DDF 

Korea erfaret siden begyndelsen af sin 

eksistens og før - under den japanske 

besættelse.  
 

Krig mod de japanske fascister. 

Krig mod USA-imperialisterne. 

Krig fra alle fronter, hele tiden. 
 

I august afholdt imperialisterne den hidtil 

største krigsøvelse lige op af DDF Koreas 

grænse. En realitet vi herhjemme aldrig 

kunne forestille os.  
 

Vi må stå sammen for en bedre fremtid mod 

krig og imperialisme. En fremtid for os og 

for fred. 
 

Nikolai Aamand 

formand 

  

mailto:info@dk-korea.dk
http://www.dk-korea.dk/
mailto:info@dk-korea.dk
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NYT OM REJSER 

TIL DDF KOREA  

 

 

”Hvornår kan vi rejse til 

Nordkorea igen?” 
Redaktionen bag Korea Bulletin er fuldt ud 

klar over interessen bag ovenstående 

spørgsmål. 

     Derfor har vi valgt at besvare nogle af de 

hyppigst forekommende spørgsmål i denne 

korte artikel. 
 

Hvornår åbner grænsen til DDF Korea? 
Grænsen, der lukkede den 22. januar 2020 

grundet COVID-19 pandemien, er så småt 

ved at åbne for udvalgte tilrejsende. Dette 

gælder dog hovedsageligt koreanere, der har 

været strandet i udlandet, og udenlandske 

diplomater af vigtig karakter.  

     Desværre er der intet definitivt svar på, 

hvornår medlemmer af Venskabsforeningen 

Danmark-Den Demokratiske Folkerepublik 

Korea atter kan rejse. Men vi forventer 

stensikkert at det bliver i løbet af 2024. Nok 

i løbet af sommeren eller tidligt efterår. 
 

Skal jeg være vaccineret og testet inden? 
Hverken vaccinepas eller COVID-19 test- 

resultater lader til at være krav for indrejse, 

når grænsen åbner, men lige pt. skal de få, 

der får lov til at rejse ind i DDF Korea 

gennemgå en 48-timers karantæne. 

     Vi håber og forventer ikke, at karantænen 

bliver en realitet, når landet åbner op for, at 

medlemmer af Venskabsforeningen kan 

rejse derover. Alt sammen vil dog blive 

undersøgt nøje og kommunikeret ud inden. 
 

Hvor meget skal jeg nå at spare op? 
Et populært spørgsmål drejer sig om prisen 

på rejsen, der desværre er svært at besvare 

på en tilfredsstillende måde. Umiddelbart 

skal man som rejsende selv betale for 

flyturen til Beijing, der godt kan løbe op på 

en 4-5000 kr. alt efter hvor hurtigt man er 

ude at booke samt valg af rute. 

     Selve rejsen til DDF Korea med 

transport, ophold og forplejning, kostede 

sidste gang omkring de 13.000 kr. (12 dage), 

hvilke for nogle kan være en pæn stor sum 

penge. Ydermere kan vi forvente, at prisen 

vil stige i 2024. Men det skal understreges, 

at vores samarbejdspartner i Pyongyang i 

Korea-Denmark Friendship Society og Den 

Koreanske Kulturkomite altid søger at 

hjælpe os med at holde opholdsprisen nede. 

   

Hvor kan jeg læse mere om genåbningen? 
Udover at vente på at vores forening 

selvfølgelig videreformidler alt rejsenyt, kan 

man selv være på forkanten og læse rejsenyt 

fra andre gratis kilder. Vi kan anbefale blogs 

fra rejsebureauer som det danske Above 

Borders, eller de internationale bureauer så 

som Young Pioneer Tours eller Koryo 

Tours. 

     Ellers kan man selvfølgelig komme langt 

med en simpel google søgning på emnet. 

     Afslutningsvis håber vores forening 

selvfølgelig, at kunne fortælle mere om 

genåbningen i starten af det nye år, og 

arrangere vores første rejse i snart fem år for 

så mange medlemmer som muligt.     
 

Stay tuned! 

Nikolai Aamand 
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70-ÅRS SEJRSDAGEN I KOREA 
 

3 vigtige spørgsmål om 
Koreakrigen 

 

Tale af Christer Lundgren, formand for 

Svensk-Koreanska Föreningen, ved et møde 

i Stockholm den 27. juli 2023. 

 

 
Christer Lundgren 

 

I dag fejrer vi sammen med vores koreanske 

venner 70-årsdagen for sejren i den store 

krig til forsvar for hjemlandet, det vil sige 

den dag, hvor USA efter tre års brutal 

krigsførelse i Korea blev tvunget til at 

underskrive en våbenhvileaftale, en aftale, 

hvor de lovede at forhandle yderligere om 

tilbagetrækning af alle udenlandske tropper 

fra Korea. 

 

Første krig USA tabte 

Koreakrigen 1950-53 var det første forsøg 

efter Anden Verdenskrig i USA på at 

standse folkenes antikoloniale, 

antiimperialistiske kamp i Asien, at knuse 

den unge Demokratiske Folkerepublik Korea 

og undertvinge hele den koreanske halvø for 

at gå videre og "generobre" herredømmet 

over Kina. Det Kina som de følte, at de 

havde "mistet", da Folkerepublikken Kina 

blev dannet i 1949, og derefter fortsætte med 

at undertvinge andre lande i Asien. Senere 

blev de også stoppet, som vi husker, i 

Vietnam og Laos og Cambodja. 

     I begyndelsen af 1950'erne syntes 

amerikansk imperialisme og dens allierede 

at være verdens langt stærkeste militærmagt, 

men de blev skubbet tilbage af den 

koreanske folkehær støttet af kinesiske 

enheder. 

     I den forbindelse vil jeg gerne 

kommentere tre vigtige spørgsmål, som der 

hersker en vis usikkerhed om: 

  

1. Hvem startede Koreakrigen? 

2. Hvilken rolle spillede USA’s atomtrussel? 

3. Hvor kommer truslen om krig fra i Korea 

i dag? 

 

Så spørgsmål nr. 1. Hvem startede 

Koreakrigen? 
Vestlig historieskrivning, de amerikanske 

imperialisters falske fortælling om 

virkeligheden, fortæller os, at krigen 

begyndte den 25. juni 1950, da 

nordkoreanske kampenheder uprovokeret 

krydsede ”grænsen”, angreb ”nabolandet” 

Sydkorea og hurtigt rykkede frem sydpå. 

Der er allerede en række påstande, der skal 

afklares. 

 

 
Korea delt i 1945 ved den 38. breddegrad af USA og 

USSR. 

 

     For det første var Korea i over tusind år 

ÉT land. Det var midlertidigt blevet opdelt i 

to besættelseszoner af de sejrende magter i 

Anden Verdenskrig, USA og Sovjetunionen. 

Der var således ingen statsgrænse mellem 

Nord- og Sydkorea. Bruce Cumings, den 

fremragende amerikanske historiker i Korea, 

udtrykker det på denne måde: 

  

"Uanset hvad der skete den 25. juni 

eller før, var det straks klart, at denne 

krig var et spørgsmål om 'koreanere, 

der invaderede Korea'; Det var ikke 
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aggression på tværs af almindeligt 

accepterede internationale grænser. 

Det var heller ikke det tidspunkt, hvor 

den civile konflikt begyndte. Det 

ideologisk dynamitladede spørgsmål 

'Hvem startede Koreakrigen?' er det 

forkerte spørgsmål." 

  

For det andet var Koreas Folkehærs massive 

fremrykning sydpå et svar på et sydkoreansk 

angreb på Ongjin-halvøen, tilsyneladende et 

forsøg på at erobre byen Haeju. Lignende 

angreb var blevet udført gentagne gange 

hvert år siden 1947. Denne gang reagerede 

Nordkorea på det sydkoreanske angreb med 

en bred modoffensiv. Modoffensiven var 

ordentligt forberedt både militært og 

politisk. 

     Det skal tilføjes, at USA's intervention i  

krigen og dets handlinger i FN også synes at 

have været velforberedt. 

     Krigsudbruddet kom således ikke 

uventet, det blev provokeret. 

     For det tredje, og vigtigst af alt, var dette 

krigsudbrud, som Bruce Cumings 

bemærkede, ikke det tidspunkt, hvor 

konflikten begyndte. Denne tid kan 

specificeres ret præcist. Det var den 7. 

september 1945, mere end tre uger efter 

Koreas befrielse, da de første amerikanske 

tropper landede i Inchon. Den næste dag 

blev 45.000 mand landsat ved Pusan og gik 

ind i Seoul den 9. september uden at skulle 

affyre et eneste skud. På det tidspunkt var de 

japanske styrker blevet afvæbnet eller 

omringet over hele Sydkorea, undtagen i 

Seoul og et par andre byer. Folkekomiteer 

havde overtaget administrationen, og deres 

ledere var begyndt at organisere en 

uafhængig koreansk statsmagt.  

     Amerikanske tropper fortsatte derefter 

med at besætte hele Korea syd for den 38. 

breddegrad. USA opløste Folkekomiteerne, 

og satte det forhadte japanske koloniale 

politi og militærmagt til at genindtræde som 

ordensmagt indtil USA kunne etablere et nyt 

 

 
Pyongyang 1953 

 

 
Pyongyang i dag 

 

besættelsesregime med en højreradikal 

marionetregering. 

     USA opbyggede derefter en fjendtlig, 

antikommunistisk, fascistisk stat med en 

militær styrke fokuseret på at angribe og 

besætte Nordkorea - stort set den samme 

strategi, som de har brugt i Ukraine i det 

seneste årti. Mønsteret gentager sig. 

 

Spørgsmål nr. 2. Hvilken rolle spillede 

den amerikanske atomtrussel? 
I bogen The Doomsday Machine: 

Confessions of a Nuclear War Planner – der 

netop er udkommet på svensk – fremhæver 

den amerikanske whistleblower Daniel 

Ellsberg USA's planlægning af atomkrig og 

dets brug af truslen om at bruge atomvåben 

som afpresning mod andre lande. Det er 

rystende læsning. 

     Ellsberg arbejdede selv sammen med 

USA's øverste militære ledelse for at designe 

og udvikle denne politik, så han havde 

adgang til al information, og han 

interviewede et stort antal højtstående 

militære chefer. Under Vietnamkrigen 

reagerede han imod krigspolitikken og 

udgav de såkaldte Pentagon Papers. Han 

blev en "whistleblower", der viedede en stor 

del af sit liv til at afsløre og kritisere 

amerikansk krigspolitik. 
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     USA er, som vi aldrig bør glemme, det 

eneste land, der kastede atombomber over 

hele byer. Hiroshima Day den 6. august 

(med en uranbombe kaldet Little Boy) og 

Nagasaki Day den 9. august (med 

plutoniumbomben Fat Man) observeres over 

hele verden til minde om de hundredtusinder 

af ofre - for det meste japanske civile, men 

også mange koreanske slavearbejdere. 

     Terrorbombning af civilbefolkninger i 

stor skala var allerede dengang etableret 

praksis for USA. Tokyo og andre større 

japanske byer var allerede blevet udsat for 

brandbombninger (ligesom Dresden i 

Tyskland). 

     I begyndelsen af 1960'erne forudså 

USA's strategiske planlægning 

atombombning i et første angreb på alle 

større byer i både Sovjetunionen og Kina. 

Der var ingen alternativ plan. Det var før det 

blev indset, at konsekvensen ville være en 

"atomvinter", der ville slukke det meste af 

livet på jorden. 

     Men Ellsbergs bog er udelukkende 

baseret på amerikanske dokumenter og 

situationsbeskrivelser. Han forbigår stort set 

med tavshed USA’s konstante atomtrusler 

og afpresning mod Korea, fra general 

MacArthurs planer om at bruge atombomber 

til at skabe en radioaktiv korridor for at 

adskille den koreanske halvø fra Kina til 

indførelse af atomvåben (Honest John-

granatkasteren og en 280 mm atomkanon) i 

Sydkorea i 1958. Det var naturligvis i strid 

med den dengang fem år gamle 

våbenstilstandsaftale, og videre over 

dobbelthandlen under Clinton og senere 

præsidenter, der førte til, at Den 

Demokratiske Folkerepublik Korea selv 

udviklede atomvåben som afskrækkelse, og 

frem til i dag, hvor USA efter 42 års pause 

igen stationerer strategiske atomvåben (nu 

ubådsbaserede) i Sydkorea. 

          Han tager direkte fejl på et centralt 

punkt - netop det, vi er opmærksomme på i 

dag - nemlig våbenstilstandsaftalen efter 

Koreakrigen. 

      

 
Honest John – USA’s første atomvåbenbærende missil i 

Sydkorea indført i 1958 i strid våbenhvileaftalen. 

 

     Han henviser til Bob Haldemans 

beskrivelse af, hvordan præsident 

Eisenhower "afsluttede krigen" ved at true 

med at kaste atombomber over Nordkorea, 

medmindre en våbenhvile straks blev 

underskrevet. "Inden for få uger anmodede 

kineserne om våbenhvile, og Koreakrigen 

sluttede," hævder han. 

 

 
70-års sejrsdagen fejres her i Pyongyang 27. juli 2023 

 

     Så Ellsberg får det til at se ud, som om 

USA dikterede betingelserne og var ivrig 

efter at afslutte krigen. Enhver, der læser 

aftalen - underskrevet af USA, Nordkorea og 

Kina, men ikke af det sydkoreanske 

marionetregime - kan være sikker på, at 

dette ikke var tilfældet. Aftalen fastsætter et 

stop for import af våben til Korea samt 

forhandlinger om tilbagetrækning af alle 

udenlandske tropper fra Korea - 

forpligtelser, som USA senere brød. 
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Nu til spørgsmål nr. 3. Hvor kommer 

truslen om krig i Korea fra i dag? 
I dag er USA's verdensherredømme alvorligt 

udfordret. Nye centre for økonomisk magt 

dukker op, hvilket USA ser som 

uacceptabelt. Det globale syd rejser sig fra 

neokolonial underkastelse og søger former 

for mere ligeværdigt økonomisk samarbejde. 

USA-imperialismen møder hård modstand, 

militært, politisk og økonomisk. Det globale 

imperialistiske system rystes i sin grundvold. 

     De amerikanske imperialister er i 

stigende grad desperate og stoler på deres 

formodede militære overlegenhed. De 

forsøger at fremprovokere uro overalt for at 

skabe krig og kaos og dermed bevare deres 

dominans over hele verden. 

     I Østasien forsøger de at provokere Kina 

til krig om Taiwan, og sammen med deres 

marionettropper i Sydkorea gennemfører de 

samtidig næsten konstant omfattende 

krigsøvelser mod Den Demokratiske 

Folkerepublik Korea. 

     Der er øvelser i luften, til søs og på land. 

Det er invasionsøvelser, landgangsøvelser, 

øvelser for at erobre hovedstaden 

Pyongyang de såkaldte ”Occupy 

Pyongyang”-øvelser og såkaldte 

"halshugningsøvelser" rettet mod landets 

ledere. 

     Der er øvelser til et atomangreb. Det er 

alt sammen øvelser, som helt klart er i strid 

med FN's opgave med at bevare 

international fred og sikkerhed. Det er med 

andre ord øvelser, som FN burde kritisere og 

forhindre – men i stedet kritiseres 

Nordkoreas forsvarstiltag. 

     Det er vigtigt at skelne mellem øvelser til 

angrebskrig og forsvarsforanstaltninger. Den 

Demokratiske Folkerepublik Korea er 

udmærket klar over de risici, som USA's 

fjendtlige politik og vedvarende militære 

trusler udgør. De udvikler et stærkt 

afskrækkende forsvar for at bevare fred og  

 

 

KIM JONG UN - CITAT 
 

 
Generalsekretær Kim Jong Un, Koreas Arbejderparti 

 

De dage er forbi for altid, hvor vores 

fjender kunne afpresse os med 

atombomber. 

 

 

sikkerhed i landet. Højt forsvarsberedskab 

og effektive afskrækkelsesvåben er den vig- 

tigste garanti for fred, uafhængighed og 

velstand. 

     Folkets Korea er stærkere end 

nogensinde, en atommagt, der ikke vil lade 

sig kue eller skræmme af USA's atomtrussel. 

Som en suveræn stat beskytter de deres ret 

til selvforsvar. For at beskytte deres 

suverænitet, værdighed og sikkerhed og for 

at bevare regional fred og stabilitet er de fast 

besluttede på at forhindre de amerikanske 

imperialister og deres stedfortrædere i at 

udløse en ny Koreakrig. 

     Til dette fortjener de al støtte fra os, der 

står vagt for verdensfreden. 

 

GIV ET STØTTEBIDRAG: 

TIL VENSKABSFORENINGEN DANMARK – 
DDF KOREA’S SOLIDARITETS- OG 
OPLYSNINGSARBEJDE FOR KOREAS FOLK 

SYDBANK reg.nr. 7045 konto 00 01 50 51 53 
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KOREA OG PALÆSTINA FORENET 

I DEN ANTI-IMPERIALISTISKE 

KAMP

 
Præsident Kim Il Sung tildeler her i 1981 Palæstinas 

leder formand Yasser Arafat titlen som Helt af DDF 

Korea og tilhørende Gold Star-medalje. Yasser Arafat 

har besøgt DDF Korea 6 gange. I 1993 tildelte han 

præsident Kim Il Sung ordenen Palæstinas Stjerne.     
 

Imens angrebet på Gazastriben raser, 

står DDF Korea helhjertet bag 

Palæstina. Siden 1966 har DDF Korea 

og de palæstinensiske frihedskæmpere 

nemlig nydt gode relationer i kampen 

mod imperialismen og den israelske 

besættelsesmagt.  
 

 

Situationen i dag 
I de seneste par måneder har modbydelige 

krigshandlinger udspillet sig i Gazastriben, 

hvor besættelsesmagten Israel nådesløst har 

bombet den civile befolkning i jagten på 

”usynlige terrorister”.  

     Indtil videre er over 15.000 

palæstinensere blevet dræbt af israelske 

soldater og bomber, og ligeledes er over 

40.000 såret. Næsten halvdelen af disse er 

børn, og det tager ikke engang højde for de 

utallige forsvundne i ruinerne og andre 

steder. Verdenssamfundet ser med sorg på 

tragedien udspiller sig dag for dag. 

     Forfærdeligheder er dog ikke noget nyt 

for den palæstinensiske befolkning, der har 

lidt under besættelsen siden 40’erne. Ligeså 
har DDF Korea mærket det grimme ansigt af 

imperialismen siden da. Derfor er der intet 

overraskende over solidariteten mellem de to 

lande. 

     Kort efter angrebet på Gaza brød ud, var 

statsmedierne i DDF Korea hurtigt ude og 

fordømme Israels barbariske handlinger: 

 
 

”Det internationale samfund ser 

konflikten som konsekvensen af Israels 

uophørlige kriminelle handlinger mod 

befolkningen i Palæstina. Den eneste 

løsning er en selvstændig palæstinensisk 

stat”  
  

- Koreas Arbejderparti’s avis Rodong Sinmun 
 

 

 

Seneste kilder peger på at DDF Koreas leder 

Kim Jong Un har beordet at sende våben og 

andet materiel til den palæstinensiske 

modstandskamp. Dette er dog ikke bekræftet 

endnu.  
 

Historisk gode relationer 
DDF Korea har siden 1966 haft diplomatiske 

forbindelser med PLO (Den Palæstinensiske 

Befrielsesorganisation), som led i 

solidariteten med Palæstina. Men DDF 

Korea har yderligere haft kontakt til PFLP 

(Folkefronten Til Palæstinas Befrielse), en 

kommunistisk og anti-zionistisk gruppering. 

     I 1970 tog kommunisten og lederen af 

PFLP – George Habash – til Pyongyang for 

at etablere særligt gode forbindelser til DDF 

Korea. Den verdenskendte leder af PLO – 

Yasser Arafat – besøgte DDF Korea hele 

seks gange mellem 1981-1993. Han fik også 

medaljen Helt af DDF Korea, som ses på et 

af artiklens billeder.  

     DDF Korea har altid ført en anti-

zionistisk politik. Især efter Seksdagskrigen i 

1967 har DDF Korea været engageret i at 

støtte den palæstinensiske modstandskamp 

mod den israelske besætelse. 
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På billedet ses bl.a. piloter fra DDF Korea, der blev 

sendt afsted til at støtte palæstinenserne i kampen mod 

Israel i Yom Kippur Krigen i 1973 

 

Et andet syn på DDF Korea 

Den palæstinensiske befolkning har et helt 

andet syn på DDF Korea end man har her i 

Vesten. Det skyldes angiveligt, at begge folk 

kender til de samme udfordringer i kampen 

mod imperialismen og dens håndgangne. 

     I den imperialistiske verden glemmer vi 

ofte, at der findes andre lande og 

befolkninger og andre værdier. Når vi så 

bliver konfronteret med, at der findes andre 

folk og verdner end den vestens propaganda-

apparat beskriver stødes og forundres vi. 

Men fakta er, at der findes en anden verden 

og folk end vores. Folk som ikke ønsker at 

blive dikteret til at være som os.  
 

Og hvad så nu? 

Det palæstinensiske folk har i årtier kæmpet 

bravt for deres frihed og selvstændighed – 

ligesom koreanerne. Kampen stopper ikke 

trods modbydelige angreb fra den israelske 

besættelsesmagt. 

     DDF Korea har siden 1988 støttet en 

løsning, så Palæstina igen bliver forenet i en 

samlet palæstinensisk selvstændig stat. En 

stat hvor alle – uanset politisk holdning eller 

religion – kan leve i fred. Selvom det er 

idealet, virker der desværre til at være lang  

 
En restaurant i Gaza By tilbyder 80% rabat til 

nordkoreanske gæster, som tak for støtten fra DDF 

Korea og generalsekretær Kim Jong Un. 
 

vej igen. 

     Indtil da er det stensikkert, at DDF Korea 

vil støtte den palæstinensiske sag uden 

tøven, og gøre alt, hvad der i deres magt, for 

at hjælpe modstandskampen mod Israel. 
 

FOR FRED OG SOLIDARITET 

MELLEM FOLKENE! 
 

LEVE PALÆSTINA! 

Nikolai Aamand 

 

Fakta boks 
Der eksisterer stærke diplomatiske og 

venskabelige forbindelser mellem Den 

Demokratiske Folkerepublik Korea og Palæstina.  

     De to lande oprettede diplomatiske forbindelser 

i 1966. Palæstina har således en stor ambassade i 

Pyongyang, mens de diplomatiske forretninger 

den anden vej varetages af DDF Koreas 

ambassade i Moskva. 

     DDF Korea anerkender staten Palæstina som 

en suveræn stat over hele det nuværende Palæstina 

og Israel undtagen Golanhøjderne. Golanhøjderne 

er Syrisk territorium ulovligt besat af Israel i 1967 

og i 1981 ligeledes ulovligt indlemmet i Israel 

trods beslutning i FN’s sikkerhedsråd om 

omgående tilbagelevering til Syrien. DDF Korea 

anerkender ikke Israel, som man betragter som en 

imperialistisk satellit styret af USA. Palæstina 

anerkender til gengæld DDF Korea som den 

eneste legitime regering i Korea.  



 

10 

KOREANSKE MÆRKEDAGE 

FEJRET PÅ DDF KOREA’s 

AMBASSADE I STOCKHOLM  

 
Fra venstre ses 1. sekretær Ryang Song Ho, 

Venskabsforeningens formand Nikolai Aamand, to 

medlemmer af den finske venskabsdelegation og sidst 

bestyrelsesmedlem Anders Kristensen på receptionen 

den 7. september 2023. 

 

Den Demokratiske Folkerepublik Koreas 75-

årsdag den 9. september blev fejret med en 

stor reception på DDF Koreas ambassade i 

Stockholm den 7. september. Inviteret var 

hele ambassadens svenske netværk fra 

Svensk-Koreanska Föreningen til politiske 

partier, forretningsforbindelser, gæster fra de 

nordiske Korea-venskabsforeninger – 

herunder fra Danmark – det svenske 

fredsforskningsinstitut SIPRI og en stor 

gruppe fra det svenske udenrigsministerium 

m.fl. Ca. 50 gæster var til stede. 

     Fra Danmark kom Venskabsforeningens 

formand Nikolai Aamand og tidligere 

formand bestyrelsesmedlem Anders 

Kristensen. 

     Det blev en udbytterig og hyggelig dag 

med mange udvekslinger om situationen i 

Korea og skabelse af nye kontakter. 
 

Igen i oktober 
I starten af oktober 2023 kørte flere af 

venskabsforeningens medlemmer med de 

svenske statsbaner fra København til Stock- 

 
Venskabsforeningen Danmark-DDF Korea’s formand 

Nikolai Aamand taler her på den koreanske ambassade 

i Stockholm 07.10.2023 

 

 
Udsnit af gæsterne på DDF Koreas ambassade i 

anledning af Koreas Arbejderpartis 78-årsdag.  

 

holm og nogle i bil. DDF Koreas ambassade 

havde inviteret de nordiske venskabs-

foreninger til et Nordisk Venskabstræf i 

anledning af Koreas Arbejderpartis 78-

årsdag. Der var et stort fremmøde fra 

venskabsforeningerne i Finland, Danmark 

og selvfølgelig fra Sverige. Også 

medlemmer af Danmarks Kommunistiske 

Ungdom (DKU) var blandt gæsterne. 



 

11 

 
Formand Christer Lundgren fra Svensk-Koreanska 

Föreningen taler. 

 

Formanden for den danske venskabsforening 

Nikolai Aamand samt Lucas Haaning-Olsen 

fra DKU, formanden for Svensk-Koreansk 

Föreningen Christer Lundgren, Juha Kieksi 

fra den finske Suomi-Korea Seura holdt alle 

taler i anledning af Koreas Arbejderpartis 

78-årsdag. 

     Gennemgående i talerne var betydningen 

af de tre Kim’s lederskaber og om 

vigtigheden af kampen mod imperialismen – 

før og i dag.  

 

Den svensk-koreanske venskabsforening 
havde mange fremmødte medlemmer til 

venskabstræffet på ambassaden. 

     Den svenske venskabsforening kunne i år 

fejre 50 år med diplomatiske forbindelser 

mellem DDF Korea og Sverige, som den 

svenske forening for 50 år siden kæmpede 

for. Det var nemlig i 1973, at DDF Korea 

åbnede sin første nordiske ambassade. 

Samme år 4 måneder senere skete det også i 

Danmark. 

     Efter talerne fik vi mulighed for at tale 

med de andre fremmødte fra Finland,  

 
Juha Kieksi fra den finske Suomi-Korea Seura og 

Lucas Haaning-Olsen det danske DKU taler her. 

 

Sverige og de nordkoreanske diplomater og 

ambassadeansatte. Besøget på DDF Koreas 

ambassade gjorde indtryk for de mange 

fremmødte fra fire forskellige lande.  

     Ambassaden bød på en flot koreansk 

buffet og drikkevarer herunder den ægte 

Insamsul fra Kaesong. 

Nikolai Aamand  

 

FIND OS PÅ FACEBOOK 

 
 
LÆS VENSKABSFORENINGEN DANMARK-

DDF KOREAS HJEMMESIDE:  

 

WWW.DK-KOREA.DK 

 

http://www.dk-korea.dk/
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LOKALVALG I DDF KOREA 

 
Valgplakat med bundteksten:  ”Længe leve vort lands 
socialistiske system centreret om folket.” 

 
Den 26. november afholdes der lokalvalg til 

folkeforsamlingerne på provins, by- og 

amtsniveau i DDF Korea. Lokalvalget sker 

fire år efter det sidste i overensstemmelse 

med landets forfatning.  

     Som socialistisk land har DDF Korea et 

særligt politisk system, som på mange måder 

er meget tættere på befolkningen end i 

kapitalistiske lande. At forstå det  

forudsætter dog, at man sætter sig ind i 

tingene. 

Valgprocessen reformeres en smule 

Op til dette lokalvalg har parlamentet Den 

Øverste Folkeforsamling i september valgt 

at reformere valgprocessen, for at gøre det 

mere demokratisk. Før udpegede hver 

valgkreds en kandidat ud af flere kandidater 

i tæt dialog og valgkamp på valgkredsens 

arbejdspladser, beboerråd, undervisnings- 

 

  
Fra valgsted ved sidste lokalvalg i DDF Korea i 2019. 

Valgdagen er en festdag. Så folk har pænt tøj på. 

 

institutioner og foreninger, der derefter gik 

til valg på befolkningens tillid. 

     Ifølge den nye reform udpeger hver 

valgkreds efter tilsvarende proces to 

kandidater, der skal igennem en primær og 

sekundær runde, for at blive valgt til den 

lokale folkeforsamling. Dette introducerer 

altså et konkurrenceelement i lokalvalgene, 

og udvider demokratiet til ikke bare at skulle 

godkende eller frakaste de udpegede 

kandidater i hver kreds.  

Myten om det falske valg 
Mange tænker nok at disse valg er afgjorte 

på forhånd, og kun tjener som en illusion. 

Dette er dog langt fra tilfældet. Selvom 

stemmeprocenten ofte nærmer sig de 100%, 

skyldes dette en lang række initiativer for at 

nå ud til hele befolkningen, også dem som 

grundet alderdom eller handicap ikke kan nå 

hen til stemmeboksene. Dertil kommer, at 

der er stemmepligt i DDF Korea. 

     Hvis man tror, at Koreas Arbejderparti 

bestemmer det hele, tager man også fejl. 

Kandidater til lokale- og nationale valg kan  

stille op for to andre partier eller som 

selvstændige kandidater. Det er dog rigtigt, 

at Koreas Arbejderparti sidder tungt på 

stemmerne. 

Demokratiets fremtid 

I 90’erne led folkedemokratiet i DDF Korea 

af den barske situation med faldet af 

østblokken, enorme naturkatastrofer, USA’s 

sabelraslen og den efterfølgende krise og 

økonomiske ustabilitet, det bragte med sig. 

De lokale- og nationale valg blev dengang 

ikke afholdt regelmæssigt efter de normale 

forfatningens frister, og Koreas Folkehær 

spillede en stor rolle i den daglige politiske 

kriseledelse. 

     Under Generalsekretær Kim Jong Un har 

situationen dog ændret sig markant i takt 

med at stabilitet og økonomisk velstand har 

været stigende. Alle tegn peger mod en 

demokratisk fornyelse på alle fronter, hvor 

den nye valgreform blot er en af mange gode 

initiativer.  

Nikolai Aamand 



 

13 

TYFONSKADER I DDF KOREA 

 
Generalsekretær for Koreas arbejderparti og præsident 

for statslige anliggender i Den Demokratiske 

Folkerepublik Korea Kim Jong Un inspicerede 

tidevandsområdet i Ansok under genopretning den 21. 

august 2023. 

 

Dæmninger mod havet er en måde, 

hvorpå DDF Korea genvinder 

landbrugsjord og øger den stærkt 

tiltrængte fødevareproduktionen. 

Derfor var det ekstra katastrofalt, at en 

tyfon fra Sydkorea i midten af august 

ramte Sydpyongan provinsen ved 

Ansok i Onchon-amtet og gennembrød 

dæmninger og diger, så havvand fra 

Vesthavet (Det Gule Hav) trængte ind 

og oversvømmede store områder 

frugtbar jord. 

 
DDF Koreas øverste leder Kim Jong Un 

rejste den 21. august til Ansok-området for 

at foretage inspektion af skaderne.  

     Tyfonskaderne ødelagde mere end 560 

hektar landbrugsjord – herunder 270 ha 

rismarker. På stedet modtog han en 

detaljeret rapport om skaderne og planerne 

for genopretning efter ødelæggelserne. 

Ifølge den rapport fremgik det de ansvarlige 

embedsmænd fra Sydpyongan Provinsen 

ikke havde formået at bygge et tilstrækkeligt 

drænstruktur ved digerne.  

     Efter at have analyseret årsagen til 

skaderne i detaljer kritiserede han 

indtrængende de ansvarlige embedsmænd 

for deres uansvarlige forsømmelser af deres 

opgaver. 

     Koreas Folkehær blev derefter sat ind for 

genopbygge de ødelagte diger og dræne 

markerne for havvand. 

 

 
Leder Kim Jong Un besøger de oversømmelseramte 

marker i Anbyon og taler med lokale myndigheder. 

 

Også på østkysten blev tyfonramt i august. 

Det skete da tyfonen Khanun overskred 

DMZ den 10. august i Kangwon provinsen, 

hvor den rettede skade i form af 

oversvømmelser og ødelæggelse af 

landbrugsområder i Anbyon-amtet lige syd 

for Wonsan. Kim Jong Un har besøgte 

området og talt med lokale embedsmænd. 

Kim Jong Un beordrede også her hæren sat 

ind for genopbygning. Også her gav han  

samtidig skylden for skaderne til de 

landbrugsansvarlige i Kangwon provinsen. 

Ifølge en undersøgelsesrapport var der ikke 

truffet tilstrækkelige tyfonforebyggende 

foranstaltninger.  

     Tyfonen hedder i DDF Korea Tyfon nr. 6.  

                            

 
KCTV-kort, der forklarer tyfonen Khanun’s (Tyfon nr. 

6) rute og dens zoner på den koreanske halvø. 

 

 

Anders Kristensen 
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KORTE KOREA-NYHEDER 
 

MERE EL I DDF KOREA 
Ifølge nyhedsbureauet KCNA den 9. nov. 

hævede elindustrien i DDF Korea 

elproduktionen med 112 procent 

sammenlignet med samme tid sidste år, og 

der blev gjort betydelige fremskridt med at 

implementere omstillings- og 

forstærkningsstrategien for at give en garanti 

for en stabil og vedvarende vækst i 

elproduktionen. 

     Ministeriet for Elkraftindustri har rettet 

store bestræbelser på at nå målet om øget 

elproduktion og udført driften og ledelsen på 

en omhyggelig måde, således at alle 

elproducerende enheder opfylder deres 

nationale økonomiske planer månedligt og 

kvartalsvis. 

     Den kommunale kraftdistributionsstation 

i Pyongyang sikrede elektricitetsreserver på 

titusindvis af kilowatt ved teknisk 

opgradering af kraftudstyr i stor 

størrelse. Og el-distributionssektoren har 

truffet grundige foranstaltninger for at 

forbedre og forstærke transformerstationer 

og transmissionsledninger og beskytte dem 

mod det katastrofale unormale vejr. 

 

AMBASSADE-LUKNINGER 
Den 2. november bekræftede DDF Koreas 

udenrigsministerium, at man ville lukke 10 

ambassader i lande som f.eks. Angola, 

Uganda, Nepal, Hong Kong og Spanien. Der 

gives fra DDF Korea ingen officiel 

begrundelse for lukningerne, men det 

forlyder, at årsagen har at gøre med de 

meget hårde og omfattende sanktioner, der 

gør det meget vanskeligt økonomisk og 

politisk at opretholde diplomatisk 

tilstedeværelse i mange ambassader verden 

over.  

     DDF Korea har dog stadig ambassader 

eller diplomatisk repræsentationer i 47 lande 

ud af de 159 lande, de har diplomatiske 

forbindelser med. I Pyongyang findes kun 

24 udenlandske ambassader. 

 
NYT INTERKONTINENTALT MISSIL 

HWASONG-18 TESTET 

 
Hwasong-18 interkontinentalt missil 
 

DDF Korea har testaffyret et ICBM 

Hwasong-18 interkontinentalt ballistisk 

missil den 11. juli i en højde to gange 6648 

km (op og ned) = 13.296 km med en 

kontrollereret landing 1000 km ude i 

Østhavet – langt nok til at nå USA’s 

fastland, hvis en anden ballistisk bane blev 

valgt. Testen var formentlig en ”hilsen” til 

NATO’s topmøde, der fandt sted samme 

dag. Handlingen medførte kraftige 

fordømmelse fra USA og Sydkorea og 

NATO med aggressive udtalelser som ”en 

gang for alle at sætte Nordkorea på plads”. 

 

G7 og EU FORDØMMER DDF 

KOREA 
G7 og EU udsendte den 24. august 2023 en 

udtalelse, der fordømte DDF Korea for en 

missiltest samme dag. G7 og EU fandt testen 

var en åbenlys krænkelse af flere FN's 

Sikkerhedsråds resolutioner og en alvorlig 

trussel mod regional og international fred og 

stabilitet. I udtalelser krævede G7 og EU, at 

DDF Korea omgående ophører med sine 

ulovligheder og opgiver sit atomprogram og 

masseødelæggelsesvåben i henhold til den 

internationale ikke-spredningsaftale. 
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DDF KOREA LANCERER EN 

NY MODERNE KORVET  

 
Generalsekretær Kim Jong Un på dækket på den nye 

korvet nr. 661 sammen med flådekommandør Kim 

Myong Sik  

 

Den 21. august 2023 præsenterede DDF 

Koreas forsvar en nybygget korvet af 

Amnak-klassen. Korvetten er forsynet med 

moderne såkaldte Hwasal-2 krydsermisser 

med en rækkevidde på op til 200 km. 

     Under præsentationen det korenske 

østhav blev der testaffyret et krydsermissil. 

Det skete samme dag som USA og Sydkorea 

iværksatte den meget omfattende krigsøvelse 

Ulchi Fredom Shield vendt imod DDF 

Korea.   

 

 
Den nye korvet af Amnak-klassen med nye strategiske 

Hwasal-2 missiler med en rækkevidde på 200 km. 

 
DDF KOREA KALDER G7 FOR 
”LÆVN FRA DEN KOLDE KRIG” 
DDF Korea udenrigsministerium kritiserede 

i en udtalelse den 14. november de 7 G7-

landes aggressive synspunkter for ”et lævn 

fra den kolde krig”, der forårsager konflikter 

ud fra deres egne imperialistiske interesser 

og krænker andre landes suverænitet.  

NY DDF KOREA  
OFFENSIV-UBÅD 

 
DDF Koreas nye offensive u-båd præsenteret på 

Pongdae u-bådsværftet i Sinpo den 6. september 2023. 
 

DDF Korea lancerede den 6. september 

forud for fejringen af republikkens 75-

årsdag en ny taktisk offensiv ubåd, der 

længe har været under udvikling. 

     Ubåden, der hedder "Hero Kim Kun Ok"  

eller slet og ret ubåd nr. 841, er bygget til at 

kunne affyre missiler med atom-

sprænghoveder og krydsermissiler. Den nye 

type u-båd skal ses som et modsvar til 

USA’s og Sydkoreas flåde oprustning i 

farvandene omkring Koreahalvøen. 
 

NORD-SYD 
MILITÆRAFTALE 
OPHÆVET 
DDF Korea ophævede den 23. november 

2023 Nord-Syd Militæraftalen fra 2018 om 

afrustning og afspænding på den koreanske 

halvø. Det meddelte DDF Koreas 

forsvarsministerium. Det skete efter, at 

Sydkorea dagen før delvist havde ophævet 

den efter DDF Koreas satellitopsendelse.  

     Aftalen blev indgået på et tidspunkt med 

en igangværende forsoningsproces mellem i 

2018-2019. Men aftalen blev gang på gang 

brudt af Sydkoreas militær, der også 

dengang var under pres fra USA, og ikke 

turde overtræde de ”røde linjer” USA havde 

sat for Nord-Syd forsoningen og 

samarbejdet i Korea, som USA ønsker at 

kontrollere. DDF Korea øger herefter sin 

militære tilstedeværelse langs Nord-Syd 

DMZ-zonen.  

https://www.nknews.org/2023/08/north-korea-conducts-cruise-missile-launch-from-new-naval-corvette/kctv-aug21-2023-kju-kpa-navy-unit-155-munchon-wonsan-amnok-class-corvette-ship-inspection-deck-rbu-1200-rocket-assisted-depth-charges/
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PRÆSIDENT 
KIM JONG UN 

PÅ STATSBESØG 
I RUSLAND 

 

 
Præsident Kim Jong Un ankommer med tog til den 

russiske grænsby Khasan og modtages af  den lokale 

guvernør og  myndigheder og folk. 

 

DDF Koreas leder Kim Jong Un besøgte 

Den Russiske Føderation den 11.-17. 

september 2023. Invitationen var kommet 

fra præsident Vladimir Putin, som han mødte 

på Vostochny Rumcenter. Han besøgte bl.a. 

Komsomolsk-on-Amur-luftbasen Yuri Gaga-

rin og byen Vladivostok. 

     Kim Jong Un fik en åbenhjertig 

velkomst. Præsident Putin ankom til 

Vostochny den 13. september efter at have 

deltaget i Eastern Economic Forum i 

Vladivostok. Kim Jong Un takkede for 

invitationen og den varme velkomst, han fik 

ved ankomsten. 

     Fra russisk side var man opmærksom på 

DDF Korea netop afholdte 75 års jubilæum 

og 70 årsdagen for våbenhvilen efter 

Koreakrigen samt 75 års diplomatiske 

forbindelser med Rusland (tidl. 

Sovjetunionen). 

     

 
Præsident Kim Jong Un og præsident Vladimir Putin 

her til topmødesamtale på Cosmodrome Vostochny den 

13. september 2023.  
 

     Kim Jong Un fik en rundvisning i 

Vostochny Kosmodrom ledsaget af Putin og  

højtstående embedsmænd fra værtsnationen. 

Han stillede mange spørgsmål, blandt andet 

om størrelsen og maksimal motorkraft for 

raketterne ”Angara”, som Roscosmos 

udvikler i Rusland. Den russisk- og 

koreanske delegation briefede de 

tilstedeværende fra pressen.  

    En russisk journalist spurgte Putin under 

pressebriefingen: Er det rigtigt, at Nordkorea 

vil købe satellitteknologi?” Putin svarede: 

”Hvorfor tror De vi er her i rumcentret.” 

     En anden russisk journalist spurgte: ”Er 

det rigtigt, at Nordkorea er meget 

interesseret i raketteknologi, og at Rusland 

vil hjælpe med levering af noget sådant samt 

fødevarer mod levering af nordkoreanske 

artillerigranater.”? Putin: ”Som naboer 

samarbejder vi selvfølgelig også om 

følsomme emner, som ikke bør blive afsløret 

eller offentliggjort.” 

     Herefter havde de to statsoverhoveder 

havde et længere møde sammen. Kim Jong 

Un inviterede Vladimir Putin til et genbesøg 

i DDF Korea, som sidstnævnte han svarede  

ja tak til.     Begge statsoverhovederne havde 

tidligere mødtes i april 2019 i Vladivostok 

og også før.  

     Præsident Kim Jong Un besøgte derpå  

Komsomolsk-on-Amur-luftbasen Yuri 

Gagarin, hvor de nyeste MIG-fly befinder 

sig. 

 



 

17 

 
Kim Jong Un beså her et russisk producent af 

avancerede kampfly samt flere andre moderne 

militærfly fra det russiske luftvåben. 

      

     Samtalerne vedrørte bilateralt økonomisk 

og militært samarbejde og den overordnede 

situation i regionen, herunder spørgsmål om 

landbrug, transportinfrastruktur, transport-

service, kulturel udveksling, uddannelse, 

medicinske problemer og spørgsmålet om 

yderligere kornforsyning. 

     Det russiske nyhedsbureau Tass 

påpegede, at embedsmænd fra USA før 

statsbesøget havde advaret DDF Korea mod 

at sælge våben til Rusland. Men de lande 

som holdes nede i international handel af 

USA's handelsblokade handler naturligvis 

sammen. 

     På flybasen blev han budt velkommen af 

den russiske forsvarsminister Sergei Shoigu 

og flere højtstående befalingsmænd. Han 

besøgte også hovedkvarteret for Ruslands 

Stillehavsflåde for en opvisning, gik ombord 

på en fregat og andre fartøjer. 

     Under besøget kommenterede den 

russiske ambassadør i Pyongyang Alexander 

Matsegora spørgsmålet om samarbejde 

inden for vandkraft m.v. Han sagde også: 

     ”Vi samarbejder ikke med DDF Korea 

mod nogen. Vi har en positiv dialog og 

samarbejde. Vi arbejder sammen om at løse 

specifikke forhold, problemer, forbedre 

levestandarden for vores befolkninger og 

styrke samarbejdet på mange forskellige 

områder.” 

 

 
På besøg i Vladivostoks flådebase. Her ses 

generalsekretær Kim Jong Un sammen med Ruslands 

forsvarsminister Sergei Shoigu. 

 
6 

 

 

SIDSTE NYT: 
DDF KOREA HAR 
GENNEMFØRT VELLYKKET 
SATELLIT OPSENDELSE 

 
DDF Korea foretager her den vellykkede 

satellitopsendelse med Chollima-1-raketten den 21. 

november 2023. Navnet på satellitten er Milligyong-

1. 

Ca. 2 måneder efter præsident Kim Jong 

Un’s besøg på det russiske Kosmodrome 

Vostochny Rumcenter i september lykkedes 

det den 21. november for DDF Korea at 

gennemføre en opsendelse af en satellit i 

rummet. Da det er sket efter to mislykkedes 

forsøg i maj og august er det formentlig 

foregået ved tilførelse af russisk 
satellitteknologi. 

 

https://www.nknews.org/2023/09/kim-jong-un-meets-vladimir-putin-at-spaceport-in-russian-far-east/
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Generalsekretær Kim Jong Un observerer her den 

22. november overvågningsbilleder fra Milligyang. 

Efter at satellitten Milligyong var opsendt i 

rummet og kommet vellykket i kredsløb 

iagttog generalsekretær Kim Jong Un dagen 

efter billeder fra satellitten på Pyongyangs 

Centrale Nationale Rumteknologicenter 

(NATA). 

     Kim Jong Un kan på skærmen som nyt 

noget nyt tydeligt se satellitbilleder af 

USA’s baser bl.a. Camp Humphrey og 

militære installationer og bevægelser i 

Sydkorea samt tilsvarende videre ud i 

Stillehavet bl.a. i Guam og Hawaii og over 

USA’s fastland. 

     Under besøget i rumteknologicentret 

hyldede generalsekretær Kim Jong Un 

lanceringen af den militære rekognoscerings 

satellit som "en stor begivenhed i 

udviklingen af republikkens væbnede 

styrker" midt i en skiftende sikkerheds-

situation i regionen. Kim Jong Un roste 

videnskabsmænd og teknikere bag den 

vellykkede satellitopsendelse.          

     Kim Jong Un opfordrede til yderligere 

bestræbelser på at spore amerikanske og 

sydkoreanske militære bevægelser ved at 

indsætte et netværk af satellitter, der 

opererer på forskellige baner, og sagde, at 

den næste satellitlancering vil finde sted 

næste år. 

     Kim Jong Un bemærkede: ”DDF Koreas 

væbnede styrker har taget begge 'øjne' i 

deres hænder med udsigt over en meget lang 

afstand, som de med en stærk 'knytnæve' kan 

slår selv på meget lang afstand”. 

 

 

 

Protester fra Vesten 

 

Efter den vellykkede satellitopsendelse og 

Milligyong-1 igangsættelse i kredsløb om 

kloden løb umiddelbart kraftige protester fra 

Det Hvide Hus, NATO, EU, vestligere 

regeringsledere og andre imperialistiske 

kredse. Alle med krav om yderlige hårde 

sanktioner imod DDF Korea tydeligt med 

det formål at fremtvinge et regimeskifte i det 

socialistiske DDF Korea. 

     I en 10-nationers fælles erklæring udstedt 

den 22. november fordømte USA og deres 

følgere, herunder Sydkorea og Japan, DDF 

Koreas satellitopsendelse ved hjælp af 

ballistisk missilteknologi for værende i strid 

med flere FN-rådsresolutioner.  

     Herpå svarede DDF Koreas 

udenrigsministerium i en erklæring, at der er 

tale om et "konspiratorisk dokument uden 

juridisk eller politisk betydning” og 

fremhævede de "ekstreme fordomme og 

dobbeltstandarder lande på linje med USA 

oppebærer.” Videre understregede 

udenrigsministeriet FN-medlemslandenes ret 

til rumforskning. 

     "Hvis USA og dets vasalstyrker igen 

forsøger at krænke DDF Koreas suverænitet 

under påskud af FN's Sikkerhedsråds 

fuldstændig ulovlige 'resolutioner', vil de 

blive holdt fuldt ansvarlige for eventuelle 

konsekvenser, der følger af det," advarede 

erklæringen. 

 

 
Koreahalvøen set fra satellit. 

 

https://www.nknews.org/2023/11/north-korea-says-it-successfully-placed-military-spy-satellite-into-orbit/
https://www.nknews.org/2023/11/north-korea-says-it-successfully-placed-military-spy-satellite-into-orbit/
https://www.nknews.org/2022/03/north-korea-will-launch-spy-satellites-to-watch-us-hostile-moves-kim-jong-un/
https://www.nknews.org/2022/03/north-korea-will-launch-spy-satellites-to-watch-us-hostile-moves-kim-jong-un/
https://www.nknews.org/pro/eyes-in-the-sky-how-north-korea-could-realize-vision-for-spy-satellite-network/
https://usun.usmission.gov/joint-statement-on-the-dprks-november-21-space-launch-vehicle/
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Udtalelse fra Venskabsforeningen Danmark-

Den Demokratiske Folkerepublik Korea den 

21. august 2023:  

 

STOP USA’S 

KRIGSOPTRAPNING 

I KOREA! 

I dag den 21. august 2023 igangsættes endnu 

en omfattende USA-ledet krigsøvelse i 

Sydkorea. Det er den såkaldte Ulji Freedom 

Shield 23. I krigsøvelsen deltager US Space 

Force for første gang. Derudover deltager 

USA’s i Sydkorea fast stationerede ca. 

30.000 soldater (US Forces Korea) sammen 

med hele det sydkoreanske militær fra alle 

værn og med militært bidrag og 

tilstedeværelse fra 10 andre USA-allierede 

lande. Øvelsen foregår både på land, i havet, 

i luftrummet og i cyberspace. Det er en 

voldsom militær konfliktoptrapning og 

oprustning, der nu finder sted under USA’s 

ledelse truende vendt imod Den 

Demokratiske Folkerepublik Korea. 

     Krigsøvelsen omtales af arrangørerne 

som ”en hård storskalaøvelse” i en gigantisk 

størrelse mere end dobbelt så omfattende 

som i 2022. USA og Sydkoreas 

myndigheder kalder øvelsen en defensiv 

forsvarsøvelse mod et påstået muligt 

missilangreb fra DDF Korea i Nord. 

Ingen påstand kan være mere forkert. DDF 

Koreas myndigheder har igen og igen 

understreget, at dets forstærkning af 

forsvaret kun har til formål at afskrække og 

forhindre USA i at invadere DDF Koreas 

territorium for at søge at gennemtvinge et 

regimeskift i det socialistiske Korea. 

Republikkens missilforsvar er alene et værn 

mod de mange militære trusler fra USA og 

dets fæller. 

DDF Korea har også igen og igen pointeret, 

at man ikke har nogen som helst ambitioner 

om militært at angribe andre lande – heller 

ikke Sydkorea. DDF Korea ønsker kun at 

forsvare deres ret til at eksistere som en 

selvstændig, uafhængig og suveræn stat samt 

deres ret til at nægte at underlægge sig 

USA’s ”verdensorden”. Det er vigtigt at 

forstå, at det i virkeligheden er USA og 

lande under USA’s militære førerskab, der 

helt åbenlyst og aggressivt opererer med 

planer om udførelse af forskellige specielle 

militære operationer vendt imod DDF Korea 

så som ”Operation Occupy Pyongyang” og 

”Decapition Action” (halshugningsaktion). 

Ligeledes taler militære chefer i Sydkorea 

støttet af USA om ”at det er på høje tid at 

levere et afgørende slag imod Nordkorea”. 

Noget der minder om en egentlig 

krigserklæring. Det er USA og dets militære 

følgere, der går foran med at slå på 

krigstrommerne i Korea.  

     Krigsøvelsen Ulji Freedom Shield 23 

falder i øvrigt sammen med indgåelsen af 

den nye Camp David Aftale mellem USA, 

Sydkorea og Koreas tidligere 

besættelsesmagt Japan indgået den 18. 

august 2023. En aftale der kun hælder mere 

benzin på et voksende bål. I den nye Camp 

David Aftale fremgår det, at der nu er 

indgået en trilateral alliance mellem de tre 

lande om, at der i fremtiden blandt andet 

skal opbygges fælles militær afskrækkelse 

og gennemføres trilaterale militærøvelser. 

Øvelser der åbenlyst er rettet mod DDF 

Korea og andre lande i regionen.     

     Venskabsforeningen Danmark-Den 

Demokratiske Folkerepublik Korea 

fordømmer på det kraftigste Ulji Freedom 

Shield 23, der kun kan medvirke til at puste 

til ilden i den i forvejen meget anspændte 

situation på den koreanske halvø. 

     For at fremme en meget tiltrængt 

afspænding på Koreahalvøen opfordrer vi 

danske politiske partier og organisationer og 

alle andre til at kræve Ulji Freedom Shield 

23 afblæst. 
 



 

20 

OPFORDRING TIL STOP 
FOR MISBRUG AF FN’s 
FLAG I KOREA 

 

 

Åbent brev til FN’s generalsekretær 
 

27. juli 2023 
 

Mr. Antonio Guterres, Secretary-General of 

United Nations. 

 

Kære hr. generalsekretær, 

Undertegnede anmoder om, at De Forenede 

Nationer tilbagekalder USA's tilladelse til at 

anvende De Forenede Nationers flag som 

leder af den samlede kommando i Korea. 

Selv om det nu er 70 år siden, at kampene 

blev standset med underskrivelsen af 

våbenhvilen, har faren for et udbrud af 

fjendtligheder på den koreanske halvø 

sjældent været større, end den er i dag. Det 

er derfor hensigtsmæssigt at tage FN's rolle 

op til fornyet overvejelse for at fremme et 

fredeligt regime for befolkningen på Den 

Koreanske Halvø. Brug af FN's flag i 

forbindelse med feltøvelser som de nylige 

storstilede Ulchi Freedom Shield og Warrior 

Shield War Games giver et falsk indtryk af, 

at FN støtter en af de krigsførende parters 

militære manøvrer. Dette hæmmer FN's 

mulighed for at fungere som fredsmægler på 

halvøen. I november 1975 opfordrede 

Generalforsamlingens i resolution 

A/RES/3390B, paragraf B3, til "opløsning af 

"De Forenede Nationers kommando" og 

tilbagetrækning af alle de udenlandske 

tropper, der var stationeret i Sydkorea under 

FN's flag. Efterfølgende har tre af Deres 

forgængere Boutros-Ghali, Kofi Annan og 

Ban Ki Moon offentligt erkendt, at den 

såkaldte FN kommando ikke er et FN-organ. 

Derfor opfordrer vi til ophævelse af paragraf 

5 i FN's Sikkerhedsråds resolution 84 af 5. 

juli 1950, som "bemyndiger den samlede 

kommando til efter eget skøn at bruge FN's 

flag under operationer mod nordkoreanske 

styrker." Dette blev vedtaget i mangel af et 

permanent medlem af FN's Sikkerhedsråd, 

Sovjetunionen. De faktiske fjendtligheder på 

den tid er for længst gået ind i historien. 

Denne aktion vil bidrage positivt til freden 

ved at fjerne illusionen om, at en af de 

krigsførende parter, nemlig USA, handler 

under FN's auspicier. De Forenede Nationer 

og generalsekretærens embede, der er befriet 

for denne byrde af falsk deltagelse, vil så 

være bedre i stand til at udfylde sin sande 

rolle som en upartisk organisation, der, som 

det hedder i artikel 1 i FN-pagten, er i stand 

til "med fredelige midler og i 

overensstemmelse med principperne om 

retfærdighed og folkeretten at tilvejebringe 

tilpasning eller bilæggelse af internationale 

tvister eller situationer, der kan føre til en 

overtrædelse af freden.«  

Med venlig hilsen,  

Asia-Pacific Regional Committee for the 

Peaceful Reunification of Korea. 

   
Soldater fra den falske ”FN-kommando” – herunder 

Danmark - klar til krigsøvelse i Sydkorea.   
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OPPOSITIONSPOLITIKER I 
SULTESTREJKE 

 
Den sultestrejkende oppositionsleder Lee Jae Myong 

 

Der er massiv civil utilfredshed i 

Sydkorea 
 

Den politiske utilfredshed mod styret i 

Sydkorea er i top, hvor ca. 61% af adspurgte 

koraenere er utilfredse med præsidenten 

Yoon Seok Yeol’s konservative ledelse. 

      I den forbindelse har den velkendte 

oppositionspolitiker Lee Jae Myung (billede) 

afsluttet en 24 dages sultestrejke. Lee var 

under 1% fra at blive præsident ved valget i 

2022, men tabe altså til de konservative.  

     Sultestrejken blev påbegyndt i slutningen 

af august for at belyse regeringens 

økonomiske uansvarlighed, dens trusler mod 

mediefriheden samt udueligheden over for 

Japans beslutning om at frigive radioaktivt 

vand fra Fukushima i havet. 

     Det er ikke kun bitter optimisme, der 

driver den koreanske befolkning syd for 

DMZ’en i kampen mod den konservative 

regering. Der foregår også foregår konkret 

organisering og modstand mod tingenes 

tilstand bredt blandt oppositionen.  

     I fagbevægelsen ser man også en klar 

modstand, hvor den faglige hoved-

organisation Korean Confederation of Trade 

Unions (KCTU), der rummer over en 

million medlemmer, kaldte til en to uger 

lang generalstrejke i juli med kravet om at 

Yoon Seok Yeol skulle træde af sin post som 

præsident af Sydkorea. 

 

 
Medlemmer af KCTU på gaden med skilte der siger 

”Yoon Seok Yeol – OUT!” 

 

Situationen ser sort ud for millioner af 

arbejdere i Sydkorea, hvor inflationen 

buldrer derudaf, og reallønnen falder i takt 

dermed. I meningsmålingerne falder tilfreds- 

heden med det nuværende styre gang på 

gang. 

   

   
Lee Jae Myong protesterer mod præsident Yoon Seok 

Yeul sammen med andre oppositionspolitikere. 
 

     Det gør det ikke bedre, at den 

konservative ledelse under Yoon Seok Yeol 

hylder Sydkoreas mørke fortid som 

militærdiktatur, og fortsat tillader USA at 

besætte landet med sine ca. 73 militære 

baser og over 25.000 amerikanske tropper. 

     Det er uklart, om oppositionen vil være i 

stand til at vælte den konservative regering. 

Men det er klart, at der er en stor 

utilfredshed med regeringen blandt den 

sydkoreanske befolkning. Hvis regeringen 

ikke tager skridt til at imødekomme de 

sydkoreanske arbejderes krav, kan det føre 

til yderligere uro og politisk ustabilitet i 

landet. 

Nikolai Aamand 
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5-ÅRSDAG FOR DDF KOREA-

CUBA TOPMØDET FEJRET I 

PYONGYANG OG HAVANNA  

 
Fra Cubas præsident Miguel Mario Diaz-Canel 

Bermudez’s besøg DDF Koreas leder Kim Jong Un i 

2018. 
 

Den 2. november 2023 blev i Pyongyang 

afholdt et fejringsmøde og filmforestilling i  

Taedongmun-biografen i DDF Korea den 2. 

november for at markere 5-årsdagen for det 

historiske møde mellem den respekterede 

kammerat Kim Jong Un og Miguel Mario 

Diaz-Canel Bermudez, præsident for 

Republikken Cuba. 

     Til stede var Ri Chang Sik, formand for 

den koreanske komité for solidaritet med 

Cuba, berørte embedsmænd og arbejdere fra 

Pyongyang kommune. 

     Tilstede var også charge d'affaires ad 

interim Boris Perez Abin og andre fra Cubas 

ambassade i Pyongyang. 

     Deltagerne så en koreansk 

dokumentarfilm - "Historic Meeting That 

Opens New Charter in the DPRK-Cuba 

Friendship November 4-6, 2018. 

     Tilsvarende blev der den 3. november 

2023 i samme anledning afholdt et møde 

med forevisning af samme film i Havanna i 

Cuba med repræsentanter fra flere 

ministerier under Cubas regering, Cubas 

Kommunistiske Parti, Cubas Institut for 

Venskab med Verdens Folk og DDF Korea 

ambassadør i Cuba og ambassadepersonale. 

     Mødet og besøget fejrede den positive 

udvikling i venskabet og broderlige 

relationer mellem DDF Korea og Cuba – to 

uafhængige, anti-imperialistiske socialistiske 

lande, som befinder sig i samme kamp. 

MERE JERN OG STÅL 
PRODUCERET I DEN 
METALURGUSKE 
INDUSTRI I DDF 
KOREA 

 
Fra Chollima Stålværks Komplekset sydvest for 

Pyongyang 

 

Den 3. november 2023 blev det i Pyongyang 

offentliggjort, at embedsmænd og arbejdere 

inden for metallurgisk industri i DDF Korea 

sætter nye spor til produktionen af jern og 

stål for at afslutte dette år med succes. 

     Ministeriet for metallurgisk industri har 

lagt planer for øgning af produktion af jern 

og stål og gennemfører strategien for 

justering og forstærkning på stedet. 

     Kim Chaek Iron and Steel Complex har 

afsluttet opførelsen af en ny type 

iltvarmeovn, installation af iltseparator og 

projektet til udskiftning af Musan-Chongjin 

langtrækkende koncentreret malm-

rørledning, der er planlagt til i år. Og det har 

øget produktionen af jern og stål ved at 

indføre avanceret teknologi og nye 

arbejdemetoder. 

    Teknikere og arbejdere i Chollima Steel 

Complex overopfylder deres daglige plan for 

produktion af valset stål ved at øge 

driftshastigheden og udnyttelsesgraden for 

udstyr, mens de arbejder videre med 

projektet for etablering af mere stabile 

støbemaskiner.     Jernmalmminer og 

forsyningsenheder over hele landet udvikler 

mange innovationer. Kilde: KCNA.  
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UDTALELSE FRA KOREAS 

ARBEJDERPARTI PÅ DET 

23. INTERNATIONALE 

MØDE AF ARBEJDER- OG  

KOMMUNISTISKE PARTIER 

 
Mellem den 19. og 22. oktober 2023 

mødtes over 121 repræsentanter fra hele 

68 arbejder- og kommunistpartier i Izmir, 

Tyrkiet. Mødet er en årligt 

tilbagevendende begivenhed, forkortet 

som sammenslutningen IMCWP 

(hjemmeside: Solidnet.org). På mødet 

deltog alt fra mindre partier som det 

danske DKP, til de store spillere som 

Koreas Arbejderparti og Vietnams 

Kommunistiske Parti.  

 
Her følger et uddrag af udtalelsen som 

repræsentanten fra Koreas Arbejderparti 

fremførte: 

 
”De fleste udviklingslande 

fordømmer imperialisternes 

udnyttende finansielle og 

økonomiske system, som gennem 

århundreder har ophobet sig 

rigdom gennem ensidige 

infiltrerings- og undertrykkende 

politikker over for andre lande, og 

de arbejder nu på at etablere en ny 

økonomisk verdensorden, samtidig 

med at de styrker den gensidige 

solidaritet og samarbejdet. Dette 

fremskynder yderligere 

kapitalismens forfald og ruin. 

 

  

IMCWP’s symbol 

 

     Historien har bekræftet, at den 

socialistiske og kommunistiske 

ideologi er den eneste og mest 

retfærdige ideologi til at realisere 

arbejderklassens ideal om 

uafhængighed, og socialismens 

gyldighed og vitalitet, som 

legemliggør den folkelige masses 

århundredgamle ønske, vil blive 

mere levende demonstreret i det 21. 

århundrede, som den gjorde det i 

det 20. århundrede. 

     Den nuværende situation 

kræver, at arbejder- og 

kommunistpartier aktivt informerer 

de arbejdende masser om 

kapitalismens reaktionære karakter 

og uundgåeligheden af dens 

undergang, samt om socialismens 

overlegenhed og dens sejr. 

     Arbejderne skal vækkes til kamp 

for uafhængighed og retfærdighed, 

fred og udvikling. 
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SPORT 

 

DDF KOREA ER TILBAGE I 
INTERNATIONAL SPORT 
OG KLARER SIG GODT 

Efter flere år med strenge Covid-19 

restriktioner med både ind- og 

udrejseforbud åbner DDF Korea nu 

langsomt op – også indenfor sportens 

verden. 

Således deltog sportsfolk fra DDF Korea i 

det netop afholdte Asian Games i Hangzhou 

i Kina med deltagelse fra 45 asiatiske lande. 

Asian Games fandt sted 23. september til 8. 

oktober 2023. Og DDF Korea klarede sig 

flot med hele 11 medaljer af guld, 18 af sølv 

og 10 af bronze og blev således 

guldmedaljevinder nr. 10 ud af de 45 

deltagende lande. 

 
Guldmedaljevindende bryder Mun Hyon Gyong 

hilser, da DDF Koreas nationalsang spilles til Asian 

Games. 

     DDF Korea markerede sin tilbagevenden 

til international sport på topniveau med en 

begivenhedsrig kampagne ved Asian Games 

i nabolandet Kina, hvor nordkoreanske 

atleter ofte var i søgelyset for deres succeser. 

     Fem dage efter åbningsceremonien 

åbnede DDF Koreas kvindelige skytter 

republikkens guldmedaljeopgør. 

     Flere sejre fulgte snart med rekordstore 

præstationer i vægtløftning, DDF Koreas  

mest succesrige sport historisk set. 

     

DDF Koreas kvindelige skytter vandt guldmedalje. 

 

 
DDF Koreas flag går til tops efter vægtløftningssejren 

GYMNASTIK SUCCES 
DDF Koreas gymnaster havde også succes. 

Den koreanske gymnast An Chang Ok vandt 

hele to guldmedaljer hurtigt efter hinanden. 

     Den 20-årige An var den eneste 

nordkoreaner, der hentede et gymnastikguld, 

men hendes holdkammerater Kim Son 

Hyang og Kim Su Jong bidrog også til 

succesen med henholdsvis to sølvmedaljer 

og en bronze.  

An Chang Ok 

 

 

https://en.yna.co.kr/view/AEN20230928003200315
https://www.insidethegames.biz/articles/1141533/north-korea-weightlifting-big-read
https://www.insidethegames.biz/articles/1141533/north-korea-weightlifting-big-read
https://www.nknews.org/2023/05/north-korean-weightlifters-cleared-to-join-upcoming-olympic-qualifier-in-cuba/
https://english.news.cn/20230929/340d2dab4d95489f970608ce3b387dc5/c.html
https://english.news.cn/20230929/340d2dab4d95489f970608ce3b387dc5/c.html
https://kcnawatch.xyz/newstream/1696585008-551533900/dprk-proves-successful-in-19th-asian-games
https://kcnawatch.xyz/newstream/1696585008-551533900/dprk-proves-successful-in-19th-asian-games
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KVINDERNE VISER VEJEN 

 
Det sølvmedaljevindende DDF Korea kvinde-

fodboldhold klarede sig godt til Asian Games. 

     DDF Koreas kvindefodboldholds kvalitet 

var endnu en gang tydelig ved Asian Games, 

da det vandt en sølvmedalje på trods af fire 

års fravær fra international konkurrence og 

leverede flere stærke præstationer. 

     Vægtløftning viste sig at være den mest 

medaljevindende for de nordkoreanske 

kvindelige atleter. De scorede hele fem 

guldmedaljer og flere verdens- og asiatiske 

rekorder. 

     Mens kvinderne var ansvarlige for de 

fleste af DDF Koreas medaljer, var Ri 

Chong Song den eneste mandlige guld-

medaljevinder. 

Vægtløfter Ri Chol Song (i midten) var DDF Koreas 

eneste mandlige guldmedaljevinder ved Asian Games. 

 

 
Nordkoreanske tilskuere til Asian Games. 

INTERNATIONAL ÆLDREDAG 
MARKERET I DDF KOREA 

 
 

De ældre i DDF Korea fik 1. oktober særlig 

opmærksomhed og respekt som forløbere i 

revolutionen og de ældste under det 

koreanske socialistiske system. Det skete for 

at hilse den internationale ældredag 

velkommen. 

     Der blev givet kunstforestillinger og 

afholdt sportskonkurrencer for de gamle 

over hele landet. Offentlige madservering i 

restauranter landet over og en række andre 

tilbud kom de gamle til gode. 

     Embedsmænd fra Koreas Arbejderparti 

personale fra kommunerne besøgte 

plejehjem og andre institutioner for ældre for 

at lære om de ældres livsvilkår, helbred m.v. 

samt for at uddele små gaver. 

     I Pyongyang var der sportsspil for ældre 

på det store Pyongyang Indoor Stadium. 

     Ældre mennesker i alle dele af DDF 

Korea tilbragt en dag med mangefold af 

kulturelle aktiviteter og tilbud. 

 

 

https://www.insidethegames.biz/articles/1141533/north-korea-weightlifting-big-read
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JAPAN UDLEDER RADIOAKTIVT 

VAND FRA FUKUSHIMA I 

STILLEHAVET

 
Japanske miljøaktivister protesterer mod Tritium-

udledningerne 
 

 
Store protestdemonstrationer i Sydkoreas hovedstad Seoul 

imod IAEA’s godkendelse af udledning af millioner af tons 

radioaktivt vand fra det forulykkede japanske atomkraftværk 

Fukushima. 

 

I 2011 ramte de rystende nyheder om et 

nedbrud på Fukushima atomkraftværket, i 

forbindelse med en voldsom tsunami. Nu 

spøger katastrofen igen, grundet et drastisk 

politisk valg om at udlede over én million 

ton af det radioaktive vand i havet. 

     "Det er ubestrideligt, at udledningen af 

forurenet vand i havet, indeholdende store 

mængder radioaktive materialer, er en 

uetisk handling, der ødelægger det geo-

økologiske miljø og truer menneskehedens 

eksistens."  

     Sådan lød det fra en talsperson for DDF 

Koreas udenrigsministerium, da den 

japanske regering tidligere i august 

besluttede at udlede det radioaktive vand fra 

det forulykkede Fukushima a-kraftværk. 

Vand der hidtil var opbevaret i sikre tanke.  

     På trods af at Det Internationale 

Atomenergi Agentur (IAEA) under FN har 

godkendt planen for at udlede det 

radioaktive vand, forholder det 

internationale samfund sig yderst skeptisk 

over for beslutningen.  

     I Sydkorea svarede 78% af adspurgte i en 

undersøgelse fra juni, at de enten var meget- 

eller noget bekymret over for beslutningen 

om at udlede vandet. Befolkningen i det 

sydlige Korea var endda gået så langt at 

hamstre havsalt før vandet blev udledt, 

hvilket ledte til massive prisstigninger på 

produktet. 

     Den kinesiske regering var hurtigt ude og 

indføre et forbud mod import af 

havprodukter fra ti japanske distrikter. Dette 

forbud førte til et 76% fald i import af 

japanske fiskeriprodukter, sammenlignet 

med sidste år.  

     Politiske kræfter i Asien kritiserer 

rapporten fra FN’s IAEA for at være 

skræddersyet til japanske markedsinteresser, 

og ude at trit med den grønne dagsorden. 

Kritikken har dog ikke stoppet den japanske 

regering fra at gennemføre sin beslutning. 

     Udledningen af radioaktivt vand fra 

Fukushima er en alvorlig miljømæssig 

bekymring. Vandet indeholder tritium, som 

er en radioaktiv form for hydrogen. Tritium 

er ikke særligt farligt for mennesker, men 

det kan have en negativ indvirkning på 

miljøet.  

     Tritium kan nedbrydes i atmosfæren, men 

det kan også blive absorberet af planter og 

dyr. Når det sker, kan det ophobes i 

fødekæden og ende hos mennesker. 

     Udledningen af radioaktivt vand fra 

Fukushima er en kontroversiel beslutning, 

der har skabt et stort ramaskrig i Østasien. 

Den langsigtede indvirkning af udledningen 

er stadig ukendt, men det er sandsynligt, at 

den vil have en negativ indvirkning på livet i 

Stillehavet.                         Nikolai Aamand                                       
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 NORDKOREANSK 
BOG HYLDET I USA 
ggddddddæææ

 
 

Den nordkoreanske roman Friend skrevet af 

Paek Nam Nyong, som nu er oversat og 

udgivet på engelsk i USA, er af 

bibliotekstidsskriftet Library Journal 

klassificeret som en af verdensliteraturens 

10 bedste bøger i år 2020. 

Romanen handler om en skilsmisse og 

skildrer på en levende måde begivenheden 

som følge fra en nordkoreansk kvindelig 

sanger anmodning om skilsmisse. Den 

beskriver blandt andet hvordan dommeren, 

som behandler sagen, giver sig til at 

refelktere over sit eget ægteskab. 

Bogen Friend er den første nordkoreanske 

roman, som handler om skilsmisse, var 

enorm populær, da den første gang blev 

udgivet på koreansk i DDF Korea i 1988. 

Den blev senere til et TV-drama i DDF 

Korea. Bogen er oversat til engelsk af  

Immanuel Kim, professor på George 

Washington University, og udkom på 

forlaget Columbia University Press i maj 

2020.  
 

 

 

Paek Nam Nyong 
 

Forfatteren Paek Nam Nyong er født i 

Hamhung i Kangwonprovinsen i 1949 og er 

en af DDF Koreas meste populære 

forfattere. Hans forældre blev dræbt under 

USA’s bombardementer under Koreakrigen. 

Efter at have studeret koreansk litteratur på 

Kim Il Sung-Universitetet i Pyongyang i 

årene 1971-76 flyttede han til Kanggye i 

Chagangprovinsen blev han professionel 

forfatter organiseret i Chagangprovinsens 

Forfatterforbund. I nogle år arbejdede Paek 

sideløbende med forfatterskabet i byens 

stålværk for at få kendskab til og bevidsthed 

om arbejderklassens vilkår. På stålfabrikken 

mødte han sin kone, med hvem han fik 3 

børn. 

     Efter nogle år blev han og familien 

inviteret af Koreas Forfatterforbund til at 

flytte til Pyongyang, hvor han siden har boet 

og arbejdet i Den højt værdsatte 15.april 

litteratur-produktionsbrigade. Han har 

skrevet en lang række bøger i DDF Korea.  

 

Bogen er på engelsk og kan købes i 

Venskabsforeningen for 250 kr. Bogen kan 

også købes gennem Amazon for 20 US$ + 

forsendelsesomkostninger og told-

behandlingsafgift og moms svarende til ialt 

220 danske kr. 

 
 

http://svenskkoreanska.se/dw/lib/exe/detail.php?id=nyheter%3Aroman&media=nyheter:paek_nam_nyong.png
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Nytåret fejres i Pyongyang 
 
 

KOREA IS ONE 

 

조선은 하나다 

 

FIND HJEMMESIDER 

FRA DDF KOREA PÅ: 

www.dprkportal.kp  

 
 

 
MASSER AF NYHEDER FRA KOREA  

www.kcna.kp 
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